АКУТИХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	26.08.2022

	№
	22 - р

с. Акутиха

	 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края, утвержденное решением Акутихинского сельского Собрания депутатов  Быстроистокского района Алтайского края от 30.07.2021 № 28

            В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 01.07.2021 «251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края Акутихинское сельское Собрание депутатов Быстроистокского района Алтайского края РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края, утвержденное решением Акутихинского сельского Собрания депутатов Быстроистокского района Алтайского края от 30.07.2021 № 28
следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 1статьи 1 Положения, изложить в новой редакции:
1. Бюджетное законодательство муниципального образования Акутихинский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края состоит из настоящего Положения, принятых в соответствии с ним решений о бюджете поселения на очередной финансовый год и  на плановый период, иных решений и нормативных правовых актов муниципального образования Акутихинский сельсовет, регулирующих бюджетные правоотношения.
1.2. Пункт 1статьи 10 Положения, изложить в новой редакции:
          1. Проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на три года - на очередной финансовый год и плановый период.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении, утверждении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.
          4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления (Н.С. Судьина) .
          5. Разместить данное решение на официальном сайте Администрации Быстроистокского района Алтайского края на вкладке "Акутихинский сельсовет".

		Председатель сельского
    Собрания депутатов			                                            Г.В. Казанин